

## Osavuosisikatsaus tammi-kesäkuu 2012

### Nordea Pankki Suomi Oyj

---

*Nordean visiona on olla vahva eurooppalainen pankki, joka luo merkittävää arvoa asiakkailleen ja omistajilleen ja joka on tunnettu osaavasta henkilöstöstään. ”Teemme sen mahdolliseksi” - autamme asiakkaitamme pääsemään tavoitteisiinsa tarjoamalla heille laajan valikoiman pankkitoimintaan, varallisuudenhoitoon ja vakuutuksiin liittyviä palveluja. Nordealla on noin 11 miljoonaa asiakasta ja konttoreita yli 1 000 toimipaikassa. Markkina-arvolla mitattuna Nordea on kymmenen suurimman kattavia finanssipalveluja tarjoavan pankin joukossa Euroopassa. Nordea noteerataan NASDAQ OMX:n pörseissä Helsingissä, Kööpenhaminassa ja Tukholmassa.*

# Nordea Pankki Suomi -konserni

## Yhteenveto tammi-kesäkuusta 2012

Tuotot olivat edelleen hyvällä tasolla vuoden 2012 ensimmäisellä vuosipuoliskolla. Ne kasvoivat 17 prosenttia 1 499 miljoonaan euroon (1 283). Kulut pysyivät aiemmalla tasollaan, ja niitä oli 520 miljoonaa euroa. Arvonalentumistappioiden nettomäärä väheni hieman. (Suluissa esitettävät vertailuluvut viittaavat vuoden 2011 kuuteen ensimmäiseen kuukauteen.)

NPS:n liikevoitto kasvoi 31 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajanjaksosta ja oli 948 miljoonaa euroa (723). Oman pääoman tuotto oli 12,3 prosenttia (9,6) ja kulu/tuotto-suhde 35 prosenttia (41). Tulos kasvoi 33 prosenttia 709 miljoonaan euroon (532).

## Makrotaloudellinen kehitys

Maailmantalouden näkymät heikentyivät jonkin verran toisen neljänneksen aikana. Euroopan yleinen heikko taloustilanne on yhä enemmän vaikuttanut myös Pohjoismaiden talouksiin. Tanskan talouskehitys on edelleen heikointa, ja sen BKT kasvoi vain hieman. Ruotsissa ja Suomessa talouskasvu oli yhä positiivista toisella neljänneksellä, mutta vire on laantunut viimeisen puolen vuoden aikana. Laskevat ennusteet vuodelle 2012 viittaavat talouden laskusuhdanteen jatkumiseen. Norjassa kasvu on ollut muita Pohjoismaita vahvempaa, ja ensimmäinen neljännes oli erittäin positiivinen. Viimeaikaisesta kehityksestä huolimatta Pohjoismaiden yleisesti vahvat valtiontaloudet ovat pitäneet alueen turvasatama-aseman ennallaan.

## Markkinoiden kehitys Suomessa vuoden 2012 kuuden ensimmäisen kuukauden aikana

Suomen talous kasvoi vuoden 2012 ensimmäisellä neljänneksellä 0,8 prosenttia edellisneljänneksestä ja 1,7 prosenttia edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta. Kasvu oli huomattavasti nopeampaa kuin euroalueella yleisesti. Kasvupyrähdys oli kuitenkin vain väliaikainen. Tavaravientti toipui aiemmasta pudotuksesta, ja yksityistä kulutusta tuki ylimääräinen kertaluonteinen palkankorotus sekä automyynti ennen autoveron korotusta huhtikuussa. Toisella neljänneksellä talouden odotetaan supistuneen. Viimeisimmät talousluvut ovat heikkoja, ja teollisuuden uudet tilaukset ovat vähentyneet. Vähittäiskaupan volyymit ovat pienentyneet, mikä viittaa yksityisen kulutuksen selvään laskuun ennätyskallisen matalista lyhyistä markkinakoroista huolimatta.

Työmarkkinat ovat pysyneet vahvoina, mutta niiden odotetaan heikkenevän vuoden loppua kohti. Euroalueen velkakriisi aiheuttaa edelleen epävarmuutta.

## Tuotot

Rahoituskate laski 3 prosenttia edellisvuoden tammi-kesäkuusta ja oli 636 miljoonaa euroa (656). Luottovolyymit kasvoivat 11 prosenttia edellisvuodesta. Kun käänteisiä takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, luotonanto kasvoi 5 prosenttia. Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat edellisvuoden kesäkuun lopusta 11 prosenttia. Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, talletukset lisääntyivät 15 prosenttia. Luotonannon marginaalit olivat korkeammat kuin edellisvuoden tammi-kesäkuussa. Talletusmarginaalit sen sijaan laskivat edellisvuodesta.

Palkkiotuotot ja -kulut kasvoivat 11 prosenttia ja niitä oli nettomääräisesti 161 miljoonaa euroa (145). Palkkiotuotot nousivat 6 prosenttia pääasiassa säilytys- ja liikkeeseenlaskupalveluista saatujen palkkioiden kasvun ansiosta. Myös maksuliikenne- ja korttipalkkiot lisääntyivät. Palkkiokulut olivat 3 prosenttia korkeammat kuin edellisvuoden alkupuoliskolla.

Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä nousi 48 prosenttia ja oli 684 miljoonaa euroa (461). Asiakaslähtöinen pääomamarkkinatoiminta jatkui vahvana ja volyymit kasvoivat.

Osuus osakkuusyritysten tuloksesta laski hieman ja oli 1 miljoonaa euroa (3).

Muut liiketoiminnan tuotot olivat 17 miljoonaan euroa (18).

## Kulut

Liiketoiminnan kulut pysyivät aiemmalla tasollaan. Niitä oli 520 miljoonaa euroa (521).

Henkilöstökulut laskivat 2 prosenttia 282 miljoonaan euroon (287) lähinnä henkilöstömäärän vähenemisen seurauksena. Viime syksynä ilmoitetut henkilöstövähennykset ovat toteutuneet ensimmäisen vuosipuoliskon aikana suunnitelman mukaisesti.

Tässä katsauksessa "Nordea Pankki Suomi" ja "NPS" tarkoittavat emoyhtiö Nordea Pankki Suomi Oyj:tä (Y-tunnus 1680235-8) ja sen tytäryhtiöitä. Yhtiön rekisteröity kotipaikka on Helsinki. Nordea Pankki Suomi Oyj on Nordea-konsernin pörssinoteeratun emoyhtiön Nordea Bank AB:n (publ) kokonaan omistama tytäryhtiö. Nordea-konsernin liiketoiminta on jaettu kolmeen liiketoiminta-alueeseen, joilla kullakin on täysi vastuu omista arvoketuistaan: vähittäispankki, suurasiaakkaat ja pääomamarkkinat sekä varallisuudenhoito. Nordea Bank AB:n (publ) osavuosikatsaus kattaa koko Nordea-konsernin toiminnan ja antaa parhaan kuvan konsernista. Tämä lakisääteinen osavuosikatsaus kattaa Nordea Pankki Suomi Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden toiminnan.

NPS siirsi 1. maaliskuuta 2012 noin 300 tietotekniikka- ja työskentelevää henkilöä Nordea Bank AB:n (publ) (NBAB) Suomen sivuliikkeen palvelukseen. Syytä siirtoon oli konsernin päätös keskittää IT-toiminnot NBAB:hen. NBAB vastaa jatkossa Nordea-konsernin tietojärjestelmien toiminnasta ja kehittämisestä. NBAB ja NPS ovat tehneet palvelusopimuksen tietoteknisten palvelujen toimittamisesta ja kehittämisestä NPS-konsernille.

Kokoaikaisen henkilöstön määrä oli kesäkuun 2012 lopussa 8 407 eli 749 vähemmän kuin edellisvuoden kesäkuun lopussa, jolloin se oli 9 156. Vähennys oli seurausta Nordean tehostamistoimista sekä IT-toimintojen keskittämisestä NBAB:hen. Muut liiketoiminnan kulut olivat hieman edellisvuoden vastaavaa ajanjaksoa korkeammat ja niitä kertyi 215 miljoonaa euroa (213).

Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä nousivat 23 miljoonaan euroon (21).

Kulu/tuotto-suhde oli vuoden 2012 alkupuoliskolla 35 prosenttia.

#### **Arvonalentumistappiot**

Arvonalentumistappioiden nettomäärä laski vuoden alkupuoliskolla hieman 31 miljoonaan euroon (39). Arvonalentumistappioiden osuus luotonannosta oli 0,06 prosenttia (0,11). Luottojen laatu pysyi vakaana.

#### **Verot**

Efektiivinen veroaste oli vuoden 2012 alkupuoliskolla noin 25 prosenttia, kun se viime vuoden alkupuoliskolla oli 26 prosenttia.

#### **Tulos**

Tulos parani 33 prosenttia 709 miljoonaan euroon (532). Oman pääoman tuotto oli 12,3 prosenttia, kun se viime vuoden tammi-kesäkuussa oli 9,6 prosenttia.

#### **Tase**

(Suluissa olevat vertailuluvut viittaavat vuoden 2011 lopun lukuihin.)

NPS:n taseen loppusumma oli 390 miljardia euroa (399).

Luotot yleisölle kasvoivat 5 prosenttia vuoden 2011 lopusta. Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, luotot yleisölle kasvoivat 2 prosenttia.

Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle kasvoivat vuoden lopusta 72 miljardiin euroon (68). Kun takaisinostosopimuksia ei oteta huomioon, talletuksia oli 55 miljardia euroa (54).

#### **Pääoma ja pääoman hallinta**

NPS:n riskipainotetut saamiset olivat kesäkuun lopussa 74,3 miljardia euroa ennen siirtymäsäännösten huomioon ottamista. Vastaava luku vuoden 2011 lopussa oli 80,6 miljardia euroa ja kesäkuun 2011 lopussa 71,0 miljardia euroa. Siirtymäsäännökset eivät vaikuttaneet riskipainotettuihin saamisiin, joten raportoidut riskipainotetut saamiset laskivat 6,3 miljardia euroa vuoden 2011 lopun luvuista.

Ensisijaisten omien varojen suhde riskipainotettuihin saamisiin oli 13,8 prosenttia ja vakavaraisuussuhde 14,3 prosenttia. Tilikauden tulosta ei ole luettu mukaan ensisijaisiin omiin varoihin.

#### **Luottosalkku**

Luotonanto oli kesäkuun 2012 lopussa 104 miljardia euroa (99). Yrityksille annettujen luottojen osuus oli 64 prosenttia.

Arvoltaan alentuneita saamisia oli kesäkuun 2012 lopussa bruttomääräisesti 1 902 miljoonaa euroa, kun niitä joulukuun 2011 lopussa oli 1 498 miljoonaa euroa. Saatavakohtaisesti arvostettuja saamisia, joiden arvo on alentunut, oli nettomääräisesti 1 282 miljoonaa euroa (922) eli 0,76 prosenttia luotonannosta ennen arvonalentumisia. Vuoden 2011 lopussa luku oli 0,51 prosenttia.

#### **Taseen ulkopuoliset erät**

Taseen ulkopuolisten erien määrä laski 35,4 miljardiin euroon verrattuna viime vuoden lopun 37,8 miljardiin euroon. Johdannaissopimusten määrä kasvoi edelleen ja oli 7 475 miljardia euroa (6 992).

#### **Konsernirakenteen muutokset**

Vuoden alkupuoliskolla NPS on perustanut yhden tytäryhtiön Liettuaan.

#### **Riskit ja epävarmuustekijät**

Nordean tuottopohja perustuu konsernin liiketoimintaan laajan ja monipuolisen asiakaskunnan kanssa. Asiakkaina on henkilö- ja yritysasiakkaita sekä finanssi- palveluyrityksiä eri maantieteellisiltä alueilta ja toimialoilta.

Nordean merkittävin riski on luottoriski. Konsernilla on myös esimerkiksi markkinariskejä, likviditeettiriskejä, operatiivisia riskejä ja henkivakuutusriskejä. Lisätietoja on vuosikertomuksessa.

Finanssikriisi ja makrotaloudellisen tilanteen heikkeneminen eivät ole olennaisesti vaikuttaneet Nordean taloudelliseen asemaan. Makrotalouden kehitykseen liittyy kuitenkin edelleen epävarmuutta.

Millään yllä mainituista riskeistä ei odoteta olevan merkittävää negatiivista vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Konserni on osallisena joissakin normaalia liiketoimintaansa koskevissa oikeudenkäynneissä ja muissa riita-asioissa. Useimmat näistä koskevat suhteellisen pieniä rahasummia. Millään niistä ei arvioida olevan olennaista kielteistä vaikutusta konserniin tai sen taloudelliseen asemaan kuuden seuraavan kuukauden aikana.

Tukholma, 18. heinäkuuta 2012  
Hallitus

## Tunnusluvut

### Tuloslaskelma

	1-6	1-6	Muutos	1-12
Miljoonaa euroa	2012	2011	%	2011
Rahoituskate	636	656	-3	1 355
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	161	145	11	309
Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä	684	461	48	937
Osuus osakkuusyritysten tuloksesta	1	3	-67	9
Muut liiketoiminnan tuotot	17	18	-6	34
<b>Liiketoiminnan tuotot yhteensä</b>	<b>1 499</b>	<b>1 283</b>	<b>17</b>	<b>2 644</b>
Henkilöstökulut	-282	-287	-2	-592
Muut kulut	-215	-213	1	-457
Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä	-23	-21	10	-43
<b>Liiketoiminnan kulut yhteensä</b>	<b>-520</b>	<b>-521</b>	<b>0</b>	<b>-1 092</b>
<b>Tulos ennen arvonalentumistappioita</b>	<b>979</b>	<b>762</b>	<b>28</b>	<b>1 552</b>
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	-31	-39	-21	-70
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset	0	0		-
<b>Liikevoitto</b>	<b>948</b>	<b>723</b>	<b>31</b>	<b>1 482</b>
Tuloverot	-239	-191	25	-381
<b>Tilikauden tulos</b>	<b>709</b>	<b>532</b>	<b>33</b>	<b>1 101</b>

### Liiketoiminnan volyymit, avaintiedot

	30.6.	30.6.	Muutos	31.12.	Muutos
Miljoonaa euroa	2012	2011	%	2011	%
Luotot yleisölle	104 394	93 754	11	99 331	5
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	71 623	64 750	11	68 260	5
Oma pääoma	11 364	11 044	3	11 620	-2
Taseen loppusumma	389 704	280 185	39	399 287	-2

## Tunnusluvut

	1-6	1-6	1-12
	2012	2011	2011
Oman pääoman tuotto, %	12,3	9,6	9,6
Kulu/tuotto-suhde, %	35	41	41
Luottotappiotaso, pistettä	6	11	9
Vakavaraisuussuhde, ensisijaiset omat varat <sup>1</sup> , %	13,8	14,4	12,8
Vakavaraisuussuhde <sup>1</sup> , %	14,3	15,1	13,4
Ensisijaiset omat varat <sup>1</sup> , miljoonaa euroa	10 210	10 221	10 310
Riskipainotetut saamiset, siirtymäsäännösten mukaan, miljoonaa euroa	74 254	71 028	80 567
Henkilöstömäärä (henkilötyövuotta) <sup>1</sup>	8 407	9 156	8 828

<sup>1</sup> Kauden lopussa

### Tunnuslukujen laskentakaavat

**Oman pääoman tuotto, %:**

100 x (Liikevoitto - verot) / (Oma pääoma (vuoden alun ja lopun keskiarvo))

**Kulu/tuotto-suhde, %:**

100 x (Liiketoiminnan kulut yhteensä / liiketoiminnan tuotot yhteensä)

**Luottotappiotaso**

Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuositasolla) / vuoden alun luotonanto

## Tuloslaskelma

Miljoonaa euroa	Liite	1-6 2012	1-6 2011	1-12 2011
<b>Liiketoiminnan tuotot</b>				
<i>Korkotuotot</i>		1 261	1 206	2 647
<i>Korkokulut</i>		-625	-550	-1 292
Rahoituskate		636	656	1 355
<i>Palkkiotuotot</i>		374	352	703
<i>Palkkiokulut</i>		-213	-207	-394
Palkkiotuotot ja -kulut, netto	3	161	145	309
Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä	4	684	461	937
Osuus osakkuusyriyten tuloksesta		1	3	9
Muut liiketoiminnan tuotot		17	18	34
<b>Liiketoiminnan tuotot yhteensä</b>		<b>1 499</b>	<b>1 283</b>	<b>2 644</b>
<b>Liiketoiminnan kulut</b>				
Hallintokulut:				
Henkilöstökulut		-282	-287	-592
Muut kulut		-215	-213	-457
Poistot ja arvonalentumiset aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä		-23	-21	-43
<b>Liiketoiminnan kulut yhteensä</b>		<b>-520</b>	<b>-521</b>	<b>-1 092</b>
<b>Tulos ennen arvonalentumistappioita</b>		<b>979</b>	<b>762</b>	<b>1 552</b>
Arvonalentumistappiot luotoista, netto	6	-31	-39	-70
Pysyviin vastaaviin kuuluvien arvopapereiden arvonalentumiset		0	0	-
<b>Liikevoitto</b>		<b>948</b>	<b>723</b>	<b>1 482</b>
Tuloverot		-239	-191	-381
<b>Tilikauden tulos</b>		<b>709</b>	<b>532</b>	<b>1 101</b>
<b>Josta:</b>				
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus		708	531	1 099
Määräysvallattomien omistajien osuus		1	1	2
<b>Yhteensä</b>		<b>709</b>	<b>532</b>	<b>1 101</b>

## Laaja tuloslaskelma

Miljoonaa euroa		1-6 2012	1-6 2011	1-12 2011
<b>Tilikauden tulos</b>		<b>709</b>	<b>532</b>	<b>1 101</b>
Muuntoerot kauden aikana		-15	-4	6
Myytavissä olevat sijoitukset:				
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana		28	-7	-7
Verot arvostusvoitoista/-tappioista tilikauden aikana		-7	2	2
Rahavirran suojauserät:				
Arvostusvoitot/-tappiot tilikauden aikana		31	-	-
Arvostusvoitoista/-tappioista maksetut verot tilikauden aikana		-8	-	-
<b>Muut laajan tuloslaskelman erät, verojen jälkeen</b>		<b>29</b>	<b>-9</b>	<b>1</b>
<b>Laajan tuloslaskelman mukainen tulos</b>		<b>738</b>	<b>523</b>	<b>1 102</b>
<b>Josta:</b>				
Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus		737	522	1 100
Määräysvallattomien omistajien osuus		1	1	2
<b>Yhteensä</b>		<b>738</b>	<b>523</b>	<b>1 102</b>

# Tase

Miljoonaa euroa	Liite	30.6. 2012	31.12. 2011	30.6. 2011
<b>Varat</b>				
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset		14 967	286	4 449
Saamiset keskuspankeilta	7	9 514	31 726	3 313
Saamiset luottolaitoksilta	7	54 070	47 624	51 503
Luotot yleisölle	7	104 394	99 331	93 754
Korolliset arvopaperit		28 326	30 866	24 987
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit		6 215	8 346	10 142
Osakkeet		1 327	1 312	1 194
Johdannaissopimukset	10	156 992	170 228	81 880
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		145	138	41
Osakkuusyrittösohakkeet		79	79	78
Aineettomat hyödykkeet		120	106	97
Aineelliset hyödykkeet		103	124	123
Sijoituskiinteistöt		86	71	49
Laskennalliset verosaamiset		3	16	13
Versaamiset		282	132	82
Eläke-etuussaamiset		125	120	109
Muut varat		12 380	8 078	7 689
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		576	704	682
<b>Varat yhteensä</b>		<b>389 704</b>	<b>399 287</b>	<b>280 185</b>
<b>Velat ja oma pääoma</b>				
Velat luottolaitoksille		83 141	76 007	58 786
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		71 623	68 260	64 750
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		49 947	49 153	44 361
Johdannaissopimukset	10	154 617	168 436	80 638
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset		434	195	-93
Verovelat		2	0	13
Muut velat		17 022	24 128	19 360
Siirtovelat ja saadut ennakot		871	810	731
Laskennalliset verovelat		59	53	48
Varaukset		83	97	66
Eläke-etuusvastuut		26	25	29
Velat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla		515	503	452
<b>Velat yhteensä</b>		<b>378 340</b>	<b>387 667</b>	<b>269 141</b>
<b>Oma pääoma</b>				
Määräysvallattomien omistajien osuudet		5	5	5
Osakepääoma		2 319	2 319	2 319
Ylikurssirahasto		599	599	599
Muut rahastot		2 888	2 844	2 843
Kertyneet voittovarot		5 553	5 853	5 278
<b>Oma pääoma yhteensä</b>		<b>11 364</b>	<b>11 620</b>	<b>11 044</b>
<b>Velat ja oma pääoma yhteensä</b>		<b>389 704</b>	<b>399 287</b>	<b>280 185</b>
Omien velkojen vakuudeksi annettu omaisuus		38 399	35 016	39 827
Muu vakuudeksi annettu omaisuus		-	-	-
Vastuusitoumukset		17 411	19 041	18 463
Luottolupaukset <sup>1</sup>		17 057	17 949	17 769
Muut sitoumukset		965	776	796

<sup>1</sup> Sisältää 8 986 miljoonaa euroa myönnettyjen luottolimiittien käyttämättömiä osuuksia (31. joulukuuta 2011: 9 197 milj., 30. kesäkuuta 2011: 9 582 milj.)

## Oman pääoman muutokset

### Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus

Miljoonaa euroa	Muut rahastot:						Yhteensä	Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma <sup>1</sup>	Ylikurssi-rahasto	Muut rahastot	Rahavirran suojauserät	Myytävissä olevat sijoitukset	Kertyneet voitto-varat			
<b>Oma pääoma tilikauden alussa 1.1.2012</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	-	-4	<b>5 853</b>	<b>11 615</b>	<b>5</b>	<b>11 620</b>
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos			0	23	21	693	<b>737</b>	1	<b>738</b>
Osakeperusteiset maksut						0	<b>0</b>		<b>0</b>
Vuodelta 2011 maksetut osingot						-1 000	<b>-1 000</b>		<b>-1 000</b>
Muut muutokset						7	<b>7</b>	-1	<b>6</b>
<b>Oma pääoma 30.6.2012</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	<b>23</b>	<b>17</b>	<b>5 553</b>	<b>11 359</b>	<b>5</b>	<b>11 364</b>

### Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus

Miljoonaa euroa	Muut rahastot:						Yhteensä	Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma <sup>1</sup>	Ylikurssi-rahasto	Muut rahastot	Rahavirran suojauserät	Myytävissä olevat sijoitukset	Kertyneet voitto-varat			
<b>Oma pääoma tilikauden alussa 1.1.2011</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	-	<b>1</b>	<b>5 451</b>	<b>11 218</b>	<b>6</b>	<b>11 224</b>
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos					-5	1 105	1 100	2	1 102
Osakeperusteiset maksut						2	2		2
Vuodelta 2010 maksetut osingot						-700	-700		-700
Muut muutokset			0			-5	-5	-3	-8
<b>Oma pääoma 31.12.2011</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	-	<b>-4</b>	<b>5 853</b>	<b>11 615</b>	<b>5</b>	<b>11 620</b>

### Nordea Pankki Suomi Oyj:n osakkeenomistajien osuus

Miljoonaa euroa	Muut rahastot:						Yhteensä	Määräysvallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma <sup>1</sup>	Ylikurssi-rahasto	Muut rahastot	Rahavirran suojauserät	Myytävissä olevat sijoitukset	Kertyneet voitto-varat			
<b>Oma pääoma tilikauden alussa 1.1.2011</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 848</b>	-	<b>1</b>	<b>5 451</b>	<b>11 218</b>	<b>6</b>	<b>11 224</b>
Laajan tuloslaskelman mukainen tulos					-5	529	524	-1	523
Osakeperusteiset maksut						1	1		1
Vuodelta 2010 maksetut osingot						-700	-700		-700
Muut muutokset			-1			-3	-4		-4
<b>Oma pääoma 30.6.2011</b>	<b>2 319</b>	<b>599</b>	<b>2 847</b>	-	<b>-4</b>	<b>5 278</b>	<b>11 039</b>	<b>5</b>	<b>11 044</b>

<sup>1</sup> Rekisteröityjä osakkeita oli yhteensä 1 030,8 miljoonaa kappaletta 30.6.2012 (31.12.2011: 1 030,8 miljoonaa, 30.6.2011: 1 030,8 miljoonaa).



## Rahavirtalaskelma

	1-6 2012	1-6 2011	1-12 2011
Miljoonaa euroa			
<i>Liiketoiminta</i>			
Liikevoitto	948	723	1 482
Oikaisut kassavirtaan sisällyttämistä eristä	-1 323	289	-386
Maksetut tuloverot	-385	-172	-422
Liiketoiminnan rahavirta ennen liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutosta	-760	840	674
Liiketoimintaan kuuluvien saamisten ja velkojen muutos	5 296	-2 421	-205
Liiketoiminnan rahavirta	4 536	-1 581	469
<i>Investoinnit</i>			
Liiketoimien myynnit/hankinnat	0	-13	-8
Aineelliset hyödykkeet	25	1	-24
Aineettomat hyödykkeet	-21	-19	-33
Eräpäivään saakka pidettävät sijoitukset velkakirjoihin, netto	306	3 314	3 226
Muiden pysyvien vastaavien hankinnat/myynnit	2	-	19
Investointien rahavirta	312	3 283	3 180
<i>Rahoitustoiminta</i>			
Liikkeeseen lasketut / takaisin maksetut lainat, joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla	13	-22	19
Maksetut osingot	-1 000	-700	-700
Muut muutokset	40	-8	-11
Rahoitustoiminnan rahavirta	-947	-730	-692
<b>Tilikauden rahavirta</b>	<b>3 901</b>	<b>972</b>	<b>2 957</b>
<b>Rahavarat tilikauden alussa</b>	<b>17 981</b>	<b>14 947</b>	<b>14 947</b>
Valuuttakurssimuutosten vaikutus	-902	38	-77
<b>Rahavarat tilikauden lopussa</b>	<b>22 784</b>	<b>15 881</b>	<b>17 981</b>
<b>Muutos</b>	<b>3 901</b>	<b>972</b>	<b>2 957</b>
<b>Käteiset ja niihin rinnastettavat varat</b>	30.6.	30.6.	31.12.
Seuraavat erät sisältyvät käteisiin ja niihin rinnastettaviin varoihin (miljoonaa euroa):	<u>2012</u>	<u>2011</u>	<u>2011</u>
Käteiset varat ja saamiset keskuspankeilta	14 967	4 449	286
Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta	7 817	11 432	17 695

Käteiset varat sisältävät käteiset maksuvälineet ja ulkomaiset setelit. Saamisiin keskuspankeilta sisältyvät keskuspankeissa ja julkisen viranomaisen ylläpitämissä postisiirtojärjestelmissä olevat tilit, jotka täyttävät seuraavat ehdot:

- keskuspankin tai postisiirtojärjestelmän kotipaikka on maassa, jossa yhtiöllä on toimipaikka
- tilillä olevat varat ovat milloin tahansa käytettävissä.

Vaadittaessa maksettavat saamiset luottolaitoksilta sisältävät käteiset varat lukuun ottamatta joukkolainoja ja muita korollisia arvopapereita.

# Tilinpäätöksen liitteet

## Liite 1 Tilinpäätösperiaatteet

NPS:n tilinpäätös on laadittu EU-komission hyväksymien kansainvälisten IFRS-tilinpäätösstandardien (International Financial Reporting Standards) ja kansainvälisen tilinpäätöskysymysten tulkintakomitean (International Financial Reporting Interpretations Committee, IFRIC) kyseisistä standardeista antamien tulkintojen mukaisesti. Lisäksi tilinpäätökseen on sovellettu tiettyjä täydentäviä säännöksiä, jotka sisältyvät Suomen kirjanpitolakiin, Suomen luottolaitostoiminnasta annettuun lakiin, Finanssivalvonnan määräyksiin ja ohjeisiin sekä valtiovarainministeriön luottolaitoksen tilinpäätöksestä ja konsernitilinpäätöksestä antamaan päätökseen. Tässä osavuositarkastuksessa noudatetaan IAS 34 ”Osavuositarkastukset” -standardia. Tilintarkastajat eivät ole tarkastaneet osavuositarkastusta.

### Muutokset tilinpäätösperiaatteissa ja esitystavassa

Tilinpäätösperiaatteet, laskentatavat ja esitystapa ovat olennaisilta osiltaan samat kuin vuoden 2011 vuosikertomuksessa lukuun ottamatta palkkiotuottojen kirjaamista erään Palkkiotuotot ja -kulut, netto (liite 3), arvoltaan alentuneiden luottojen määritelmää erässä Luottosalkku ja siihen liittyvät arvonalentumiset (liite 7) sekä keskuspankissaamisten esitystapaa taseessa. Nämä muutokset on kuvattu tarkemmin jäljempänä. Saamiset keskuspankeilta on erotettu saamisista luottolaitoksilta, ja ne raportoidaan uudessa tase-erässä vuoden 2012 ensimmäisestä vuosipuoliskosta alkaen. Vertailuluvut on oikaistu vastaavasti.

Lisäksi takaisinostosopimusten ja käännteisten takaisinostosopimusten kirjaamistapaa muutettiin vuonna 2011. Vuoden 2011 kesäkuun lopun vertailuluvut on oikaistu vastaavasti, ja vaikutus on esitetty alla olevassa taulukossa.

Miljoonaa euroa	30.6.2011	
	Uusi kirjaamistapa	Vanha kirjaamistapa
<b>Käännteiset takaisinostosopimukset</b>		
Saamiset luottolaitoksilta	51 503	54 875
Luotot yleisölle	93 754	100 959
Muut velat	19 360	29 937
<b>Takaisinostosopimukset</b>		
Velat luottolaitoksille	58 786	61 955
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	64 750	71 772
Muut varat	7 689	17 880

## Arvoltaan alentuneiden luottojen määritelmä

Arvoltaan alentuneiden luottojen määritelmää on muutettu. Niihin luetaan nyt kaikki luotot, joista on tunnistetun tappiotapahtuman seurauksena kirjattu arvonalentuminen joko saatavakohtaisesti (yksinään merkittävät luotot) tai saatavaryhmäkohtaisesti (luotot, jotka eivät ole yksinään merkittäviä). Tämä muutos ei vaikuta tuloslaskelmaan ja taseeseen. Vertailuluvut on oikaistu vastaavasti, ja ne esitetään alla olevassa taulukossa.

Miljoonaa euroa	30.6.2011		31.12.2011	
	Uusi kirjaamistapa	Vanha kirjaamistapa	Uusi kirjaamistapa	Vanha kirjaamistapa
Luotot, joiden arvo on alentunut	1 632	2 078	1 498	1 922
- Muut kuin järjestämättömät	841	1 207	729	1 075
- Järjestämättömät	791	871	769	847

## Palkkiotuottojen kirjaaminen

Palkkiotuottojen kirjaamista erään Palkkiotuotot ja -kulut, netto on muutettu. Samankaltaiset palkkiotuotot on yhdistelty siten, että arvopaperien liikkeeseenlaskuista, corporate finance -toiminnasta ja liikkeeseenlaskupalveluista saadut palkkiotuotot kirjataan uudelleen nimettyihin eriin Arvopaperivälitys, arvopaperien liikkeeseenlaskut ja corporate finance -toiminta sekä Säilytys- ja liikkeeseenlaskupalvelut, kun ne aiemmin kirjattiin eriin Maksuliikenne ja Muut palkkiotuotot. Vertailuluvut on oikaistu vastaavasti, ja ne esitetään alla olevassa taulukossa.

Miljoonaa euroa	1-6 2011		1-12 2011	
	Uusi kirjaamistapa	Vanha kirjaamistapa	Uusi kirjaamistapa	Vanha kirjaamistapa
Arvopaperivälitys, arvopaperien liikkeeseenlaskut ja corporate finance -toiminta	42	14	73	25
Säilytys- ja liikkeeseenlaskupalvelut	15	11	26	21
Muut palkkiotuotot	15	47	31	84

## Suojauslaskenta

NPS on alkanut käyttää kassavirran suojauslaskentaa, mikä tarkoittaa, että näissä suojauslaskelmissa käytettävien johdannaisopimusten tehokas osa kirjataan muuhun laajaan tulokseen ja siirretään tuloslaskelmaan, kun todelliset kassavirrat toteutuvat.

## Liite 2 Segmenttiraportointi

	Toimintasegmentit					
	Vähittäispankki		Suurasiakkaat ja pääomamarkkinat		Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot	
	1-6 2012	1-6 2011	1-6 2012	1-6 2011	1-6 2012	1-6 2011
Miljoonaa euroa						
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	731	722	771	566	53	71
Liikevoitto	291	238	646	466	63	85
Luotot yleisölle	51 219	49 483	46 616	38 298	-45	-17
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	37 980	36 185	31 754	27 943	1 494	701

	Toimintasegmentit yhteensä		Täsmäytys		Konserni yhteensä	
	1-6 2012	1-6 2011	1-6 2012	1-6 2011	1-6 2012	1-6 2011
	Miljoonaa euroa					
Liiketoiminnan tuotot yhteensä	1 555	1 359	-56	-76	1 499	1 283
Liikevoitto	1 000	789	-52	-66	948	723
Luotot yleisölle	97 790	87 764	6 604	5 990	104 394	93 754
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	71 228	64 829	395	-79	71 623	64 750

### Vähittäispankki- sekä suurasiakkaat ja pääomamarkkinat -liiketoiminta-alueiden erittely

	Liiketoiminnan tuotot yhteensä		Liikevoitto		Luotot yleisölle		Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	
	1-6		1-6		1-6		1-6	
	2012	2011	2012	2011	2012	2011	2012	2011
Miljoonaa euroa								
Vähittäispankki, Pohjoismaat <sup>1</sup>	629	622	248	203	43 998	42 324	35 189	34 261
Vähittäispankki, Puola ja Baltia <sup>1</sup>	100	96	48	33	7 221	7 159	2 791	1 892
Vähittäispankki, muut <sup>2</sup>	2	4	-5	2	0	0		32
<b>Vähittäispankki</b>	<b>731</b>	<b>722</b>	<b>291</b>	<b>238</b>	<b>51 219</b>	<b>49 483</b>	<b>37 980</b>	<b>36 185</b>
Suuryrityspalvelut	227	207	177	146	9 060	8 516	6 033	4 743
Shipping, Oil Services & International	78	74	38	55	845	682	550	143
Pääomamarkkinatoiminnan kohdistamattomat erät	401	220	385	213	29 138	21 742	16 637	16 932
Suurasiakkaat ja pääomamarkkinat, muut <sup>3</sup>	65	65	46	52	7 573	7 358	8 534	6 125
<b>Suurasiakkaat ja pääomamarkkinat</b>	<b>771</b>	<b>566</b>	<b>646</b>	<b>466</b>	<b>46 616</b>	<b>38 298</b>	<b>31 754</b>	<b>27 943</b>

<sup>1</sup> Vähittäispankki, Pohjoismaat sisältää Tanskan, Suomen, Norjan ja Ruotsin pankkitoiminnan ja Vähittäispankki, Puola ja Baltia sisältää Viron, Latvian, Liettuan ja Puolan pankkitoiminnan.

<sup>2</sup> Vähittäispankki, muut sisältää vähittäispankki-liiketoiminta-alueen tukitoiminnot: kehittäminen ja projektit, jakelu, segmentit, tuotteet ja tietotekniikka.

<sup>3</sup> Suurasiakkaat ja pääomamarkkinat, muut sisältää ulkomaan yksiköt sekä suurasiakkaat ja pääomamarkkinat -liiketoiminta-alueen tukitoiminnot: Transaction Products, Segment CIB ja tietotekniikka.

**Segmenttiraportoinnin ja tilinpäätöksen välinen täsmäytys**

	Liikevoitto		Luotot yleisölle		Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle	
	1-6	1-6	1-6	1-6	1-6	1-6
	2012	2011	2012	2011	2012	2011
Miljoonaa euroa						
Toimintasegmentit yhteensä	1 000	789	97 790	87 764	71 228	64 829
Konsernitoiminnot <sup>1</sup> ja kohdistamattomat erät	-52	-66	6 604	5 990	395	-79
<b>Total</b>	<b>948</b>	<b>723</b>	<b>104 394</b>	<b>93 754</b>	<b>71 623</b>	<b>64 750</b>

<sup>1</sup> Konsernin riskienhallinta, konsernin sisäinen tarkastus, konserni-identiteetti ja -viestintä, konsernin henkilöstöhallinto, konsernin hallitus ja konsernin johtoryhmä

**Toimintasegmenttien tuloksen laskenta**

Laskentaperiaatteet ja toimintasegmenttien väliset allokoinnit vastaavat IFRS 8-standardin vaatimusten mukaisesti ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle raportoituja tietoja. NPS:ssa konsernin johtoryhmä on määritelty ylimmäksi operatiiviseksi päätöksentekijäksi. Muualla raportissa esitettyyn liiketoiminta-alueeseen verrattuna suurimmat erot ovat: ylimmälle operatiiviselle päätöksentekijälle annetut tiedot kootaan ennusteissa käytettävien valuuttakurssien perusteella ja toimintasegmenttien välisissä allokoinneissa on käytetty eri kohdistusperiaatteita.

**Segmentointiperusteiden muutokset**

Vuoden 2011 vuosikertomukseen verrattuna segmentointiperusteisiin ei ole tehty muutoksia.

Toimintasegmenttikohtaiset taloudelliset tulokset esitetään kahdesta liiketoiminta-alueesta, jotka ovat vähittäispankki sekä suurasiakkaat ja pääomamarkkinat. Lisäksi esitetään Konsernin tuki- ja palvelutoiminnot -toimintasegmentin tulokset. Muut toimintasegmentit, jotka eivät ylitä IFRS 8 -standardissa mainittuja rajoja, sisältyvät erään Muut toimintasegmentit. Konsernitoiminnot ja eliminoinnit sekä se osa tuloksesta, jota ei kohdisteta kokonaisuudessaan jollekin toimintasegmentille, esitetään erillisessä täsmäytystaulukossa.

**Liite 3 Palkkiotuotot ja -kulut**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Varallisuudenhoito	25	28	52
Henkivakuutus	3	2	5
Arvopaperivälitys, arvopaperien liikkeeseenlaskut ja corporate finance -toiminta	40	42	73
Säilytys- ja liikkeeseenlaskupalvelut	24	15	26
Talletukset	3	3	6
Säästämiseen ja sijoittamiseen liittyvät palkkiotuotot yhteensä	95	90	162
Maksuliikenne	97	89	187
Kortit	46	43	87
Maksuliikenteeseen ja kortteihin liittyvät palkkiotuotot yhteensä	143	132	274
Luotonanto	43	43	90
Takaukset ja dokumenttimaksut	73	72	146
Luotonantoon liittyvät palkkiotuotot yhteensä	116	115	236
Muut palkkiotuotot	20	15	31
<b>Palkkiotuotot</b>	<b>374</b>	<b>352</b>	<b>703</b>
Säästäminen ja sijoittaminen	-164	-163	-301
Maksuliikenne	-5	-4	-10
Kortit	-27	-23	-47
Muut palkkiokulut	-17	-17	-36
<b>Palkkiokulut</b>	<b>-213</b>	<b>-207</b>	<b>-394</b>
<b>Palkkiotuotot ja -kulut, netto</b>	<b>161</b>	<b>145</b>	<b>309</b>

**Liite 4 Nettotulos käypään arvoon arvostettavista eristä**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Osakkeet, osuudet ja muut osakesidonnaiset instrumentit	229	18	78
Korolliset arvopaperit ja muut korkosidonnaiset instrumentit	121	384	726
Muut rahoitusinstrumentit	193	46	42
Valuuttakurssimuutokset	143	13	93
Sijoituskiinteistöt	-2	0	-2
<b>Yhteensä</b>	<b>684</b>	<b>461</b>	<b>937</b>

**Liite 5 Muut kulut**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2012	2011	2011
Tietotekniikkakulut <sup>1</sup>	-70	-69	-160
Markkinoint- ja edustuskulut	-16	-18	-36
Posti-, kuljetus-, puhelin- ja muut hallintokulut	-24	-24	-50
Vuokrakulut ja muut kiinteistökulut	-45	-45	-91
Muut kulut	-60	-57	-120
<b>Yhteensä</b>	<b>-215</b>	<b>-213</b>	<b>-457</b>

<sup>1</sup> Sisältää tietotekniikka- ja huoltokulut sekä konsulttien palkkiot. Kokonaisuudessaan tietotekniikkakulut olivat 101 miljoonaa euroa vuoden 2012 ensimmäisellä puoliskolla (vuoden 2011 ensimmäisellä puoliskolla 106 miljoonaa euroa).

**Liite 6 Arvon alentumistappiot luotoista, netto**

	1-6	1-6	1-12
Miljoonaa euroa	2012	2011	2011
<b>Arvon alentumistappiot tyypeittäin</b>			
Saamiset luottolaitoksilta	0	0	0
Luotot yleisölle	-38	-43	-69
- josta arvonalentumiset	-113	-128	-211
- josta toteutuneet luottotappiot	-51	-41	-166
- josta toteutuneiden luottotappioiden kattamiseen käytetyt arvonalentumiset	22	25	109
- josta arvonalentumisten peruutukset	93	91	172
- josta palautukset aikaisemmin toteutuneista luottotappioista	11	10	27
Taseen ulkopuoliset erät	7	4	-1
<b>Yhteensä</b>	<b>-31</b>	<b>-39</b>	<b>-70</b>

**Tunnusluvut**

	1-6	1-6	1-12
	2012	2011	2011
Arvon alentumistappioiden osuus luottokannasta <sup>1</sup>	6	11	9
- josta saatavakohtaiset	14	24	21
- josta saatavaryhmäkohtaiset	-8	-13	-12

<sup>1</sup> Nettomääräiset arvonalentumistappiot (vuositasolla) / luotot yleisölle tilikauden alussa.

**Liite 7 Luottosalkku ja arvonalentumiset**

	Yhteensä		
	30.6. 2012	31.12. 2011	30.6. 2011
Miljoonaa euroa			
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	166 885	177 995	147 831
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	1 902	1 498	1 632
- Muut kuin järjestämättömät	1 049	729	841
- Järjestämättömät	853	769	791
<b>Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia</b>	<b>168 787</b>	<b>179 493</b>	<b>149 463</b>
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-620	-576	-622
- Muut kuin järjestämättömät	-390	-351	-392
- Järjestämättömät	-230	-225	-230
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-189	-236	-271
<b>Arvonalentumiset</b>	<b>-809</b>	<b>-812</b>	<b>-893</b>
<b>Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo</b>	<b>167 978</b>	<b>178 681</b>	<b>148 570</b>

	Keskuspankit ja luottolaitokset			Yleisö		
	30.6. 2012	31.12. 2011	30.6. 2011	30.6. 2012	31.12. 2011	30.6. 2011
Miljoonaa euroa						
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo ei ole alentunut	63 584	79 350	54 807	103 301	98 645	93 024
Luotot ja muut saamiset, joiden arvo on alentunut	25	25	34	1 877	1 473	1 598
- Muut kuin järjestämättömät	-	-	10	1 049	729	831
- Järjestämättömät	25	25	24	828	744	767
<b>Luotot ja muut saamiset ennen arvonalentumisia</b>	<b>63 609</b>	<b>79 375</b>	<b>54 841</b>	<b>105 178</b>	<b>100 118</b>	<b>94 622</b>
Saatavakohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset	-25	-25	-25	-595	-551	-597
- Muut kuin järjestämättömät	-	-	-	-390	-351	-392
- Järjestämättömät	-25	-25	-25	-205	-200	-205
Saatavaryhmäkohtaisesti arvostettujen saamisten arvonalentumiset		0	0	-189	-236	-271
<b>Arvonalentumiset</b>	<b>-25</b>	<b>-25</b>	<b>-25</b>	<b>-784</b>	<b>-787</b>	<b>-868</b>
<b>Luotot ja muut saamiset, kirjanpitoarvo</b>	<b>63 584</b>	<b>79 350</b>	<b>54 816</b>	<b>104 394</b>	<b>99 331</b>	<b>93 754</b>

**Arvonalentumiset**

	30.6. 2012	31.12. 2011	30.6. 2011
Miljoonaa euroa			
Taseeseen kirjattujen erien arvonalentumiset	-809	-812	-893
Taseen ulkopuolisten erien arvonalentumiset	-41	-47	-42
<b>Arvonalentumiset yhteensä</b>	<b>-850</b>	<b>-859</b>	<b>-935</b>

**Tunnusluvut**

	30.6. 2012	31.12. 2011	30.6. 2011
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, brutto <sup>1</sup> , pistettä	113	83	109
Saamiset, joiden arvo on alentunut / luotot yhteensä, netto <sup>2</sup> , pistettä	76	51	68
Taseen arvonalentumiset / luotot yhteensä <sup>3</sup> , pistettä	48	45	60
Taseen arvonalentumiset / saamiset, joiden arvo on alentunut <sup>4</sup> , %	33	38	38
Arvonalentumiset yhteensä / saamiset, joiden arvo on alentunut <sup>5</sup> , %	43	54	55
Järjestämättömät saamiset, joiden arvo ei ole alentunut <sup>6</sup> , miljoonaa euroa	66	53	58

<sup>1</sup> Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, ennen arvonalentumisia / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia

<sup>2</sup> Saatavakohtaisesti arvostetut saamiset, joiden arvo on alentunut, arvonalentumisten jälkeen / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia

<sup>3</sup> Arvonalentumiset yhteensä / luotot yhteensä ennen arvonalentumisia

<sup>4</sup> Arvonalentumiset saatavakohtaisesti arvostetuista luotoista, joiden arvo on alentunut / saatavakohtaisesti arvostetut luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvonalentumisia)

<sup>5</sup> Taseen arvonalentumiset yhteensä / luotot, joiden arvo on alentunut (ennen arvonalentumisia)

<sup>6</sup> Erääntyneet saamiset, joiden arvo ei ole alentunut tulevien rahavirtojen ansiosta (sisältyvät saamisiin, joiden arvo ei ole alentunut).

**Liite 8 Rahoitusinstrumenttien luokittelu**

Miljoonaa euroa	Lainat ja muut saamiset	Eräpäivään saakka pidettävät	Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Myytä-vissä olevat	Yhteensä
<b>Rahoitusvarat</b>							
Käteiset varat ja keskuspankkitalletukset	14 967						14 967
Saamiset keskuspankeilta ja luottolaitoksilta	52 674		10 910				63 584
Luotot yleisölle	75 256		29 138				104 394
Korolliset arvopaperit		2 554	17 276			8 496	28 326
Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit			6 215				6 215
Osakkeet			1 307	20			1 327
Johdannaissopimukset			156 321		671		156 992
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset	145						145
Muut varat	3 892			8 461			12 353
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot	348			11			359
<b>Yhteensä 30.6.2012</b>	<b>147 282</b>	<b>2 554</b>	<b>221 167</b>	<b>8 492</b>	<b>671</b>	<b>8 496</b>	<b>388 662</b>
Yhteensä 31.12.2011	148 884	2 793	228 716	6 688	376	10 936	398 393
Yhteensä 30.6.2011	131 843	2 724	158 072	3 793	105	3 532	300 069
<b>Rahoitusvelat</b>							
Miljoonaa euroa			Kaupankäyntierät	Käypään arvoon arvostettavat erät	Suojaavat johdannais-sopimukset	Muut rahoitus-velat	Yhteensä
Velat luottolaitoksille			19 446			63 695	83 141
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle			16 638			54 985	71 623
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat			7 505			42 442	49 947
Johdannaissopimukset			154 272		345		154 617
Korkoriskin suojaavien erien käyvän arvon muutokset						434	434
Muut velat			6 462	5 223		5 327	17 012
Siirtovelat ja saadut ennakot				56		436	492
Velat joilla on huonompi etuoikeus kuin muilla veloilla						515	515
<b>Yhteensä 30.6.2012</b>			<b>204 323</b>	<b>5 279</b>	<b>345</b>	<b>167 834</b>	<b>377 781</b>
Yhteensä 31.12.2011			214 560	13 772	324	158 434	387 090
Yhteensä 30.6.2011			140 856	13 012	300	135 192	289 360

## Liite 9 Rahoitusinstrumentit

### Käyvän arvon määrittely noteerattujen markkinahintojen perusteella tai arvostusmenetelmien avulla

30.6.2012, miljoonaa euroa	Instrumenttien noteeraukset toimivilla markkinoilla (Taso 1)	Todennettavia markkina-arvoja käyttävä arvostus- menetelmä (Taso 2)	Ei-todennettavia markkina-arvoja käyttävä arvostus- menetelmä (Taso 3)	Yhteensä
<b>Varat</b>	<b>27 412</b>	<b>208 177</b>	<b>3 237</b>	<b>238 826</b>
Saamiset keskuspankeilta ja luottolaitoksilta		10 910		10 910
Luotot yleisölle		29 138		29 138
Korolliset arvopaperit <sup>1</sup>	26 718	4 993	276	31 987
Osakkeet	586		741	1 327
Johdannaissopimukset	108	154 664	2 220	156 992
Muut varat		8 461		8 461
Siirtosaamiset ja maksetut ennakot		11		11
<b>Velat</b>	<b>5 530</b>	<b>202 522</b>	<b>1 895</b>	<b>209 947</b>
Velat luottolaitoksille		19 446		19 446
Yleisön talletukset ja muut velat yleisölle		16 638		16 638
Yleiseen liikkeeseen lasketut velkakirjat		7 505		7 505
Johdannaissopimukset	85	152 637	1 895	154 617
Muut velat	5 445	6 240		11 685
Siirtovelat ja saadut ennakot		56		56

<sup>1</sup> Josta 25 772 miljoonaa euroa korollisia arvopapereita (käypään arvoon arvostettavat erät liitteessä 8). 6 215 miljoonaa euroa liittyy tase-erään "Vakuudeksi annetut rahoitusinstrumentit".



**Liite 10 Johdannaissopimukset**

<b>Käypä arvo</b>	30.6.2012		31.12.2011		30.6.2011	
	Varat	Velat	Varat	Velat	Varat	Velat
Miljoonaa euroa						
<b>Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset</b>						
Korkojohdannaiset	140 202	136 731	149 461	147 576	66 801	65 498
Osakejohdannaiset	552	529	573	819	682	755
Valuuttajohdannaiset	12 713	14 464	16 756	16 904	12 201	12 203
Luottojohdannaiset	1 558	1 458	1 686	1 514	1 133	969
Hyödykejohdannaiset	1 161	1 072	1 375	1 296	954	906
Muut johdannaiset	135	18	2	3	4	7
<b>Yhteensä</b>	<b>156 321</b>	<b>154 272</b>	<b>169 853</b>	<b>168 112</b>	<b>81 775</b>	<b>80 338</b>
<b>Suojaavat johdannaissopimukset</b>						
Korkojohdannaiset	585	192	301	179	94	153
Osakejohdannaiset	-	-	-	-	0	0
Valuuttajohdannaiset	86	153	74	145	11	147
<b>Yhteensä</b>	<b>671</b>	<b>345</b>	<b>375</b>	<b>324</b>	<b>105</b>	<b>300</b>
<b>Johdannaissopimukset yhteensä käypä arvo</b>						
Korkojohdannaiset	140 787	136 923	149 762	147 755	66 895	65 651
Osakejohdannaiset	552	529	573	819	682	755
Valuuttajohdannaiset	12 799	14 617	16 830	17 049	12 212	12 350
Luottojohdannaiset	1 558	1 458	1 686	1 514	1 133	969
Hyödykejohdannaiset	1 161	1 072	1 375	1 296	954	906
Muut johdannaiset	135	18	2	3	4	7
<b>Yhteensä</b>	<b>156 992</b>	<b>154 617</b>	<b>170 228</b>	<b>168 436</b>	<b>81 880</b>	<b>80 638</b>
<b>Nimellisarvo</b>						
Miljoonaa euroa		30.6.		31.12.		30.6.
		2012		2011		2011
<b>Kaupankäyntitarkoituksessa pidettävät johdannaissopimukset</b>						
Korkojohdannaiset		6 335 937		5 865 840		5 594 585
Osakejohdannaiset		16 427		16 495		15 370
Valuuttajohdannaiset		1 008 925		993 839		900 265
Luottojohdannaiset		68 711		62 749		56 714
Hyödykejohdannaiset		12 175		16 547		19 658
Muut johdannaiset		375		91		112
<b>Yhteensä</b>		<b>7 442 550</b>		<b>6 955 561</b>		<b>6 586 704</b>
<b>Suojaavat johdannaissopimukset</b>						
Korkojohdannaiset		30 775		28 011		24 233
Osakejohdannaiset		-		-		-
Valuuttajohdannaiset		1 514		8 093		12 630
<b>Yhteensä</b>		<b>32 289</b>		<b>36 104</b>		<b>36 863</b>
<b>Johdannaissopimukset yhteensä nimellisarvo</b>						
Korkojohdannaiset		6 366 712		5 893 851		5 618 818
Osakejohdannaiset		16 427		16 495		15 370
Valuuttajohdannaiset		1 010 439		1 001 932		912 895
Luottojohdannaiset		68 711		62 749		56 714
Hyödykejohdannaiset		12 175		16 547		19 658
Muut johdannaiset		375		91		112
<b>Yhteensä</b>		<b>7 474 839</b>		<b>6 991 665</b>		<b>6 623 567</b>

**Liite 11 Vakavaraisuus**

<b>Vakavaraisuuspääoma</b>	30.6.	31.12.	30.6.
Miljoonaa euroa	2012 <sup>1</sup>	2011	2011 <sup>1</sup>
Ydinvakavaraisuuspääoma	10 210	10 310	10 221
Ensisijainen pääoma	10 210	10 310	10 221
<b>Vakavaraisuuspääoma yhteensä</b>	<b>10 609</b>	<b>10 805</b>	<b>10 696</b>

<sup>1</sup> Ei sisällä tilikauden tulosta

<b>Omien varojen vähimmäisvaatimus</b>	30.6.	30.6.	31.12.	31.12.	30.6.	30.6.
	2012	2012	2011	2011	2011	2011
	Pääoma- vaade	Riski- painotetut saamiset	Pääoma- vaade	Riski- painotetut saamiset	Pääoma- vaade	Riski- painotetut saamiset
Miljoonaa euroa						
<b>Luottoriski</b>	<b>4 986</b>	<b>62 324</b>	<b>5 367</b>	<b>67 088</b>	<b>4 919</b>	<b>61 487</b>
Sisäisten luottoluokitusten menetelmä	3 221	40 262	2 798	34 972	2 548	31 854
- josta yritys vastuut	2 305	28 807	1 838	22 972	1 715	21 432
- josta luottolaitos vastuut	587	7 338	594	7 425	442	5 522
- josta vähittäis vastuut	310	3 879	346	4 327	373	4 665
josta kiinteistö vakuudelliset	181	2 262	210	2 620	192	2 399
josta muut	129	1 618	137	1 707	181	2 266
- josta muut	19	238	20	248	19	236
Standardimentelmä	1 765	22 062	2 569	32 116	2 371	29 633
- josta valtio vastuut	21	264	29	362	19	233
- josta vähittäis vastuut	337	4 212	338	4 226	326	4 076
josta asuinkiinteistö vakuudelliset	67	841	67	840	64	800
josta muut	270	3 371	271	3 386	262	3 276
- josta muut	1 407	17 586	2 202	27 527	2 026	25 324
<b>Markkinariski</b>	<b>546</b>	<b>6 829</b>	<b>663</b>	<b>8 291</b>	<b>348</b>	<b>4 352</b>
- josta kaupankäyntivarasto, sisäinen malli	411	5 134	460	5 749	183	2 282
- josta kaupankäyntivarasto standardi- menetelmä	136	1 694	203	2 542	165	2 070
<b>Operatiivinen riski</b>	<b>408</b>	<b>5 101</b>	<b>415</b>	<b>5 189</b>	<b>415</b>	<b>5 189</b>
Standardimenetelmä	408	5 101	415	5 189	415	5 189
<b>Yhteensä ennen oikaisuja</b>	<b>5 940</b>	<b>74 254</b>	<b>6 445</b>	<b>80 567</b>	<b>5 682</b>	<b>71 028</b>

**Oikaisu alarajasäännöksiin perustuen**

Pääomatärpeän lisäys alarajasäännösten mukaisesti

	-	-	-	-	-	-
<b>Yhteensä</b>	<b>5 940</b>	<b>74 254</b>	<b>6 445</b>	<b>80 567</b>	<b>5 682</b>	<b>71 028</b>

<b>Vakavaraisuussuhde</b>	30.6.	31.12.	30.6.
	2012 <sup>1</sup>	2011	2011 <sup>1</sup>
Ydinvakavaraisuus, %	13,8	12,8	14,4
Ensisijaiset omat varat %	13,8	12,8	14,4
<b>Vakavaraisuussuhde %</b>	<b>14,3</b>	<b>13,4</b>	<b>15,1</b>

<sup>1</sup> Ei sisällä tilikauden tulosta**Pääomavaateen jakauma**

Vastuuryhmä 30.6. 2012	Keskimääräinen riskipaino (%)	Pääomavaade (miljoonaa euroa)
Yritys vastuut	54	2 305
Luottolaitos vastuut	21	587
Vähittäis vastuut (sisäisten luottoluokitusten menetelmä)	12	310
Valtio vastuut	1	21
Muut	36	1 763
<b>Luottoriski yhteensä</b>	<b>28</b>	<b>4 986</b>